CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO Nº 52 / 2021

Requer a retirada do projeto de lei 52/2021, que

“institui um programa Municipal de incentivo a

implantação de hortas comunitárias urbanas

sustentáveis e compostagem nas áreas do

município, com alunos da educação Infantil e da

outras providencias”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 156, alínea “a”, do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, requeiro a retirada do projeto de lei 52/2021, que “institui um

programa Municipal de incentivo a implantação de hortas comunitárias urbanas

sustentáveis e compostagem nas áreas do município, com alunos da educação

Infantil e da outras providencias”, de minha autoria.

Justificação

Retirada com base na LEI COMPLEMENTAR Nº 101 DE 04 DE MAIO DE

2000, Art. 16, incisos I e II, que estabelecem estimativa do impacto

orçamentário-financeiro e declaração do ordenador da despesa e dá outras

providências.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2021.

______________________________________

Ana Bannwart

Vereadora

PROT-CMI 884/2021
22/04/2021 - 11:30
RET 19/2021